
Podpowiedzi ChatGPT dotyczące znalezienia pracy 

Jeśli szukasz pracy, nie trać czasu i skorzystaj z pomocy, jaką oferuje ChatGPT. Tuznajdziesz 

podpowiedzi, które pomogą Ci w stworzeniu i dopracowaniu CV, uzyskaniu porad zawodowych oraz 

przeanalizowaniu branż docelowych i potencjalnych pracodawców. Znajdziesz tu również 

podpowiedzi, jak skorzystać z pomocy ChatGPT w pisaniu listów motywacyjnych, przygotowaniu się do 

rozmów kwalifikacyjnych i kontaktowaniu się z osobami przeprowadzającymi rozmowę listownie lub 

mailowo. 

Uzyskaj pomoc w pisaniu i dopracowaniu CV 

Nie znosisz pisania CV? Dołącz do klubu! Spisanie dotychczasowych osiągnięć i celów na kartce papieru 

– no dobrze, w dokumencie tekstowym – to dziwne połączenie mechanicznej mozolności i 

marketingowego chwytu, które przychodzi naturalnie niewielu osobom. 

ChatGPT może pomóc. I to bardzo. 

Prawdopodobnie chciałbyś, aby ChatGPT szybko zasugerował Ci, na przykład: „Napisz dla mnie 

jednostronicowe CV”, a on stworzył Twój bilet do wymarzonej pracy. Ale jak sobie wyobrażasz, nie jest 

to takie proste, ponieważ musisz przekazać ChatGPT surowe informacje, na których będzie mógł 

pracować.Gdy to zrobisz, ChatGPT napisze dla Ciebie CV. Możesz je następnie dopracować, 

samodzielnie lub z pomocą ChatGPT, i sformatować, aby było gotowe do użycia. Zacznijmy od 

początku. 

Zbierz informacje do CV 

Zacznij od zebrania informacji do CV i wprowadzenia ich do dokumentu tekstowego. Poniższa lista 

przedstawia, czego potrzebujesz w dość standardowym CV. Jeśli Twoje CV wymaga innych kategorii 

informacji, uwzględnij je również. 

■ Dane kontaktowe: 

Ŋ Imię i nazwisko 

Ŋ Adres korespondencyjny 

Ŋ Numer telefonu służbowego 

Ŋ Adres e-mail służbowy 

■ Cel: 

Ŋ Opisz swoje cele zawodowe. 

Ŋ Wyjaśnij, dlaczego pasujesz do tej pracy. 

■ Doświadczenie: 

Ŋ Wymień historię zatrudnienia (najnowsze na początku). 

Ŋ Podaj nazwę firmy lub organizacji, stanowisko oraz datę rozpoczęcia i zakończenia pracy. 

Ŋ Wymień swoje kluczowe obowiązki. 

Ŋ Wymień swoje główne osiągnięcia. 

■ Wykształcenie: 



Ŋ Wymień swoje uczelnie i szkoły (od najnowszych). 

Ŋ Uwzględnij swoje stopnie naukowe, średnią ocen i ważne kursy. 

■ Umiejętności: 

Ŋ Wymień swoje umiejętności istotne dla stanowiska. 

Ŋ Uwzględnij umiejętności twarde, takie jak znajomość języków obcych i 

znajomość wiodących programów. 

Ŋ Wymień umiejętności miękkie, takie jak negocjacje czy rozwiązywanie problemów. 

■ Certyfikaty i licencje: 

Ŋ Uwzględnij odpowiednie certyfikaty, takie jak certyfikaty Microsoft Office. 

Ŋ Uwzględnij licencje zawodowe, takie jak CPA. 

■ Praca wolontariacka: 

Ŋ Jeśli wykonywałeś/aś pracę wolontariacką, która wykazała umiejętności istotne dla danego 

stanowiska, uwzględnij ją w tej sekcji. 

Ŋ Uwzględnij szczegóły dotyczące organizacji, daty i wszelkie kluczowe wnioski, takie jak doświadczenie 

w kierowaniu. 

■ Referencje: 

Ŋ Jeśli w ogłoszeniu o pracę wymagane są referencje, podaj nazwiska i dane kontaktowe określonej 

liczby osób udzielających referencji. 

Ŋ W przeciwnym razie wpisz „Referencje dostępne na życzenie” i nie wymieniaj osób udzielających 

referencji. 

Pozwól ChatGPT napisać CV 

Po zebraniu informacji z poprzedniej sekcji, zaznacz je w dokumencie tekstowym i skopiuj do Schowka 

(na przykład, naciskając Ctrl+C). Przejdź do okna ChatGPT i wpisz polecenie, takie jak to: 

Napisz CV korzystając z poniższych informacji: 

Możesz również podać bardziej szczegółowe polecenie, wskazując ChatGPT konkretne obszary, na 

których ma się skupić. Na przykład, możesz poprosić o wypunktowanie Twoich osiągnięć: 

Napisz CV, wykorzystując poniższe informacje. Podaj trzy podpunkty opisujące trzy najważniejsze 

osiągnięcia. 

W każdym z tych przykładów naciśnij klawisze Shift+Enter, aby wstawić podział wiersza po monicie, 

naciśnij klawisze Ctrl+V, aby wkleić informacje, a następnie naciśnij klawisz Enter, aby wykonać monit. 

ChatGPT zwraca sformatowane CV na podstawie informacji, poprzedzając je akapitem wyjaśniającym, 

że jest to sformatowane CV, a następnie akapitem zalecającym dostosowanie CV do każdego 

stanowiska, o które się ubiegasz. W tym momencie możesz wykonać następujące czynności: 

■ Kliknij przycisk „Wygeneruj odpowiedź”, aby ChatGPT całkowicie przepisał CV. 

■ Poproś ChatGPT o przepisanie części CV (patrz następna sekcja). 



■ Dostosuj CV do konkretnego opisu stanowiska (patrz sekcja „Dostosowywanie CV do opisu 

stanowiska” w dalszej części tego rozdziału). 

■ Kliknij przycisk „Kopiuj”, wklej CV do edytora tekstu i dostosuj je w razie potrzeby. Zacznij od 

usunięcia akapitów otwierającego i zamykającego. 

Poproś ChatGPT o przepisanie CV 

ChatGPT może od razu trafić w dziesiątkę, ale bardziej prawdopodobne jest, że pomoże Ci w 

osiągnięciu jednego z celów, a fragmenty CV będą wymagały przerobienia. Jeśli potrzebne są tylko 

drobne poprawki, możesz je wprowadzić samodzielnie. Jednak w przypadku poważniejszych zmian lub 

restrukturyzacji, zleć ChatGPT wykonanie lwiej części pracy. 

UWAGA: Ta sekcja zakłada, że nadal pracujesz na czacie, w którym utworzyłeś CV. Jeśli tak, ChatGPT 

nadal ma dostępne informacje z CV, więc nie musisz ich wklejać. Jeśli jesteś na innym czacie, wróć do 

poprzedniego czatu lub wklej CV po wyświetleniu monitu. 

Aby dodać informacje, możesz użyć następującego monitu: 

Przepisuję to CV, dodając mój doktorat z informatyki ze Stanford w 2020 r. 

W tym przykładzie ChatGPT dodał nie tylko sekcję dotyczącą doktoratu do sekcji „Wykształcenie” w 

CV, ale także krótką wzmiankę w sekcji „Cel”. Podobnie możesz dodać sekcję „Referencje”, a usunąć 

sekcję „Cel”: 

Dodaj do CV sekcję „Referencje” z informacją, że referencje są dostępne na żądanie. Usuń sekcję „Cel”. 

ChatGPT robi to samo, z jego niezawodnym poczuciem humoru. Możesz również poprosić o zmianę 

tematu w CV. Na przykład: 

Napisz CV na nowo, aby zaprezentować moje umiejętności programistyczne, umiejętność 

rozwiązywania problemów i zmysł diagnostyczny. 

Możesz również zlecić ChatGPT wprowadzenie bardziej mechanicznych zmian, takich jak zmiana 

długości CV. Może to być konieczne, gdy ogłoszenie o pracę określa maksymalną lub minimalną 

długość. Na przykład: 

Skróć CV o pięć linijek. 

Lub 

Wydłuż CV o 75 słów. 

Poproś ChatGPT o sugerowanie ulepszeń w CV 

Po utworzeniu CV, z pomocą ChatGPT lub samodzielnie, możesz poprosić ChatGPT o jego przeczytanie 

i zasugerowanie ulepszeń. Oto przykład: 

Przeczytaj to CV, zwróć uwagę na wszelkie braki i powiedz mi, jak je ulepszyć. 

UWAGA: Jeśli pracowałeś nad CV z ChatGPT w aktywnym czacie, ChatGPT użyje najnowszej wersji CV. 

W przeciwnym razie wróć do czatu CV lub wklej CV po wyświetleniu monitu. 

ChatGPT natychmiast zwraca ocenę CV, odnotowując wszelkie oczywiste braki i sugerując możliwe 

ulepszenia. ChatGPT zauważył, że w moim przykładowym CV brakowało Celu (ponieważ usunęliśmy go 

w poprzedniej sekcji); zasugerował pominięcie sekcji Referencje, ponieważ pracodawcy zakładają, że 



kandydaci mogą je podać; oraz zalecił dodanie informacji o nagrodach, językach, wolontariacie, 

publikacjach i konferencjach. Możesz skorzystać z podpowiedzi, takich jak te z poprzedniej sekcji, aby 

wprowadzić te zmiany. 

Dostosuj CV do opisu stanowiska 

Na tym etapie Twoje CV powinno być już gotowe do ogólnego użytku. Nie powinieneś jednak wysyłać 

tego samego CV do każdej aplikacji o pracę. Zamiast tego powinieneś dostosować swoje CV tak, aby 

jak najlepiej odpowiadało opisowi stanowiska. ChatGPT może szybko i sprawnie dostosować Twoje CV. 

Zazwyczaj najlepiej jest pracować w trzech oknach (lub kartach, w zależności od używanych aplikacji): 

■ Otwórz ChatGPT w jednym oknie. 

■ Otwórz swoje CV w programie Microsoft Word, Dokumentach Google lub innym w drugim oknie. 

■ Wyświetl opis stanowiska w trzecim oknie. 

Gdy wszystko będzie już otwarte i widoczne, podaj następującą wskazówkę: 

Dostosuj moje CV do opisu stanowiska, na które aplikujesz. 

UWAGA W każdym z tych monitów wpisz nazwę stanowiska, wpisując ją w miejscu, gdzie pojawia się 

symbol zastępczy. Naciśnij Shift+Enter, aby wstawić podział wiersza, a następnie wklej CV. Naciśnij 

ponownie Shift+Enter, aby wstawić kolejny podział wiersza, a następnie wklej opis stanowiska. 

Następnie naciśnij Enter, aby uruchomić monit. 

ChatGPT szybko zwraca dostosowaną wersję Twojego CV, uzupełniając ją krótkimi wyjaśnieniami, 

takimi jak te: 

Oczywiście, na podstawie podanego opisu stanowiska dostosowałem Twoje CV tak, aby lepiej 

odpowiadało wymaganiom i obowiązkom starszego programisty Pythona: 

Ta wersja Twojego CV koncentruje się bardziej na Twoich umiejętnościach programowania w języku 

Python, doświadczeniu kierowniczym i zdolności współpracy z różnymi interesariuszami, co jest zgodne 

z wymaganiami podanymi w opisie stanowiska. 

Utwórz podsumowanie 

ChatGPT doskonale nadaje się do tworzenia podsumowań CV o określonej długości. Oto dwa przykłady 

podpowiedzi, których możesz użyć: 

Utwórz podsumowanie o długości 100 słów, które podkreśli moje umiejętności i doświadczenie 

związane z danym stanowiskiem. 

Napisz podsumowanie o długości 200 słów, skupiając się na moich udowodnionych umiejętnościach w 

zakresie pozyskiwania klientów i zwiększania przychodów. 

Nie musisz określać długości. Możesz pozwolić ChatGPT określić długość na podstawie znalezionego 

materiału, na przykład: 

Wygeneruj podsumowanie, które prezentuje moje doświadczenie programistyczne w migracji 

systemów COBOL na nowoczesne platformy. 

 



W razie potrzeby możesz następnie polecić ChatGPT przepisanie podsumowania do określonej 

długości: 

Przepisz to podsumowanie tak, aby miało długość 150 słów. 

Wybierz ChatGPT jako swojego doradcę zawodowego 

Jeśli masz doradcę zawodowego, warto wykorzystać jego rady i (miejmy nadzieję) mądrość, aby wybrać 

odpowiednią ścieżkę kariery.Jeśli jednak nie masz doradcy zawodowego, ChatGPT może przejąć jego 

rolę. ChatGPT pomoże Ci znaleźć kariery odpowiadające Twoim umiejętnościom i zainteresowaniom, 

podpowie, na czym polega dana kariera, a także zasugeruje, jakie umiejętności i certyfikaty mogą być 

potrzebne do pracy w danej dziedzinie. 

Znajdź kariery odpowiadające Twoim umiejętnościom i zainteresowaniom 

Jeśli szukasz kariery, powiedz ChatGPT, jakie masz umiejętności i zainteresowania. Na przykład: 

Zaproponuj mi pięć karier do rozważenia. Jestem anglojęzyczny, biegle władam językiem hiszpańskim i 

niemieckim. Lubię pomagać ludziom, zwiedzać nowe miejsca i rozwiązywać problemy. 

ChatGPT odpowiedział na to pytanie, przedstawiając oferty pracy od oficera służby 

zagranicznej/dyplomaty po pracownika pomocy międzynarodowej/pracownika ds. rozwoju, a także 

tłumacza ustnego/pisemnego i wielojęzycznego przewodnika turystycznego. Możesz również poprosić 

ChatGPT o wskazanie ofert pracy w określonych obszarach. Na przykład: 

Jakie kariery łączące inżynierię dźwięku z rozrywką w Nowym Jorku powinienem rozważyć? 

ChatGPT zasugerował różne stanowiska inżyniera dźwięku – na żywo, nagrywania i postprodukcji – a 

także projektanta dźwięku do gier wideo i artystę dźwięku (Foley Artist). (Foley, nazwany na cześć 

amerykańskiego technika filmowego Jacka, a nie detektywa Axela, to praca polegająca na dodawaniu 

nagranych efektów dźwiękowych do materiału filmowego). 

Odkryj interesujące Cię kariery 

Jeśli wiesz już, jakie kariery Cię interesują, skorzystaj z ChatGPT, aby je dokładniej zbadać. Oto przykłady 

podpowiedzi, z których możesz skorzystać: 

Opisz typową ścieżkę kariery pośrednika w obrocie nieruchomościami. 

ChatGPT poinformuje Cię o minimalnych wymaganiach edukacyjnych, o zdobyciu licencji na obrót 

nieruchomościami, o możliwości dołączenia do agencji nieruchomości itp. 

Proszę opowiedzieć mi o stanowiskach początkowych w bankowości inwestycyjnej. 

ChatGPT zwrócił listę stanowisk, w tym Analityka Bankowości Inwestycyjnej, Analityka Sprzedaży i 

Handlu oraz Analityka Ryzyka. Wspomniano również o stanowisku Asystenta Bankowości 

Inwestycyjnej, zaznaczając, że jest to stanowisko dla osób początkujących, pod warunkiem posiadania 

tytułu MBA. 

Jaka jest typowa pensja początkowa dla ustawiacza obróbki metali? 

ChatGPT podał medianę rocznych zarobków pracowników branży obróbki metalu i tworzyw 

sztucznych, która w maju 2020 r. wynosiła 37 370 dolarów. 

Dowiedz się, jakie umiejętności i certyfikaty są potrzebne w danej dziedzinie 



Jeśli chcesz rozpocząć karierę w konkretnej dziedzinie, ChatGPT pomoże Ci uzyskać porady dotyczące 

umiejętności i certyfikatów, które warto zdobyć. Załóżmy, że interesuje Cię stanowisko menedżera 

danych klinicznych: 

Jakie certyfikaty powinien posiadać menedżer danych klinicznych? 

ChatGPT zwróciło mi informacje o certyfikatach, od Certified Clinical Data Manager (CCDM) po Project 

Management Professional (PMP). 

Jakich umiejętności osobistych potrzebuje pośrednik w obrocie nieruchomościami, aby odnieść sukces? 

ChatGPT zwróciło mi szereg umiejętności, w tym komunikację, negocjacje, nawiązywanie kontaktów, 

organizację i rozwiązywanie problemów. 

Jakie wykształcenie będzie mi potrzebne do kariery w zarządzaniu hotelarstwem? 

ChatGPT udzieliło mi informacji o kierunkach studiów z zakresu zarządzania hotelarstwem, o 

szczegółach dotyczących certyfikatów, takich jak Certified Hotel Administrator, oraz wspomniało o 

wartości staży i doświadczenia zawodowego. 

Praca związana z ChatGPT i innymi obszarami sztucznej inteligencji (AI) 

Jak wiadomo, AI to dynamicznie rozwijający się obszar. Oznacza to, że coraz więcej osób pracuje w 

obszarze AI – przynajmniej dopóki AI nie zacznie funkcjonować samodzielnie – i wykonuje coraz 

bardziej wyspecjalizowane role. Ten pasek boczny przedstawia krótki przegląd niektórych zawodów 

związanych z pracą nad AI lub z AI. Nie jest to wyczerpująca lista – zwłaszcza że od czasu wydania tej 

książki prawdopodobnie pojawiło się więcej stanowisk. Jeśli dopiero zaczynasz przygodę z AI i nie masz 

formalnego przeszkolenia w pokrewnej dziedzinie, rozważ oferty pracy takie jak te: 

■ Inżynier ds. podpowiedzi. Nazywany również „szeptaczem AI”, inżynier ds. podpowiedzi to osoba, 

która tworzy skuteczne podpowiedzi, aby uzyskać pożądane rezultaty z modelu językowego. Właśnie 

tego uczysz się z tej książki — więc po rozwinięciu umiejętności możesz od razu wskoczyć na to 

stanowisko. 

■ Etyk AI. Jeśli masz wykształcenie filozoficzne lub etyczne, to może być praca dla Ciebie — dogłębne 

przemyślenie roli, jaką AI powinna odgrywać w firmach lub administracji publicznej, oraz opracowanie 

wytycznych dla zastosowań AI. 

■ Analityk danych. Jeśli znasz się na narzędziach takich jak Microsoft Excel, Power Query i Power BI, to 

może być świetna rola dla Ciebie. Dodanie AI może przyspieszyć zarówno Twoje badania, jak i wyniki. 

■ Deweloper Business Intelligence. Ta rola wykorzystuje AI do gromadzenia złożonych zestawów 

danych, ich analizy i opracowywania strategicznych spostrzeżeń, które pomagają w podejmowaniu 

decyzji biznesowych. Deweloper Business Intelligence może być naturalnym krokiem w rozwoju kariery 

po analityce danych. 

■ Konsultant ds. AI. Konsultant ds. sztucznej inteligencji (AI) doradza firmom i organizacjom w zakresie 

korzyści, jakie może im zaoferować AI, oraz w jaki sposób najlepiej ją wdrożyć. Wymagana jest dobra, 

ogólna wiedza na temat AI, ale nie dogłębna wiedza techniczna. 

■ Menedżer produktu AI. Menedżer produktu AI współpracuje z inżynierami AI i analitykami danych, 

aby zdefiniować produkt AI, uruchomić projekt i doprowadzić go do końca. Na tym stanowisku również 

wymagana jest dobra, ogólna wiedza na temat AI, ale tylko podstawowa wiedza techniczna – konkrety 



bez szczegółów, że tak powiem. Jeśli masz większe doświadczenie w AI lub formalne szkolenie w 

pokrewnej dziedzinie, rozważ oferty pracy takie jak: 

■ Specjalista ds. AI. Ten tytuł stanowiska może oznaczać praktycznie wszystko, co firma chce, aby 

oznaczał – więc jeśli nie masz pewności, czego szuka pracodawca, zapytaj o szczegóły. Zazwyczaj jednak 

specjalista ds. AI to osoba, która stosuje AI w określonej dziedzinie, takiej jak finanse (na przykład 

handel wysokoczęstotliwościowy) lub logistyka. 

■ Programista oprogramowania AI. W zasadzie oznacza to, co sugeruje nazwa: Programista 

oprogramowania AI projektuje, rozwija, a czasami utrzymuje oprogramowanie AI. 

■ Inżynier uczenia maszynowego. Inżynier uczenia maszynowego buduje i utrzymuje systemy 

komputerowe dla projektów uczenia maszynowego. Zazwyczaj wymagane jest doświadczenie w 

programowaniu, informatyce i sprzęcie. 

■ Naukowiec ds. badań nad sztuczną inteligencją. Naukowiec ds. badań nad sztuczną inteligencją 

pracuje nad rozwojem i wdrażaniem sztucznej inteligencji ogólnie, a nie w konkretnym kontekście. 

Poważne badania zazwyczaj wymagają poważnego sprzętu, co wiąże się z poważnymi kosztami — 

dlatego zazwyczaj naukowiec ds. badań nad sztuczną inteligencją pracuje w środowisku akademickim 

(czy dobrze usłyszałeś „MIT”?) lub w dziale badań i rozwoju dużej firmy. 

■ Inżynieria przetwarzania języka naturalnego. Zmagając się z przetwarzaniem języka naturalnego 

(NLP), taki inżynier pracuje nad umożliwieniem sztucznej inteligencji rozumienia języka ludzkiego i 

komunikowania się z ludźmi. 

Zbadaj swoje docelowe branże i potencjalnych pracodawców 

Na tym etapie powinieneś mieć już ogólne pojęcie o rodzaju stanowiska, którego szukasz, oraz o branży 

lub obszarze, w którym chciałbyś pracować. Twoim kolejnym krokiem powinno być zbadanie 

docelowych branż i zidentyfikowanie potencjalnych pracodawców. 

WSKAZÓWKA 

Upewnij się, że model przeglądania stron internetowych ChatGPT jest włączony . W chwili pisania tego 

tekstu ChatGPT domyślnie korzysta z ogromnej, ale wciąż ograniczonej bazy danych, zamiast 

przeszukiwać internet w poszukiwaniu najnowszych informacji. W związku z tym należy pamiętać, że 

informacje udostępniane przez ChatGPT mogą być nieaktualne. ChatGPT zazwyczaj podaje datę 

graniczną — na przykład: „Oto kilka przykładów z mojej ostatniej aktualizacji we wrześniu 2021 r.” Aby 

uzyskać najnowsze informacje, włącz funkcję przeglądania stron internetowych ChatGPT. W chwili 

pisania tego tekstu ta funkcja jest w fazie beta. Aby ją włączyć, kliknij przycisk „Nowy czat” w lewej 

kolumnie, aby rozpocząć nowy czat, a następnie kliknij przycisk „GPT-4”, aby przełączyć się na tryb 

GPT-4. Najedź kursorem myszy na przycisk „GPT-4”, aby wyświetlić menu, a następnie kliknij przycisk 

„Przeglądaj z Bing”, aby umieścić znacznik wyboru po prawej stronie tekstu. (Jeśli znacznik wyboru już 

tam jest, wszystko gotowe). 

Oto trzy przykłady podpowiedzi, z których możesz skorzystać: 

Które fundusze hedgingowe stosują etyczne inwestycje? 

ChatGPT przez kilka minut konsultował się z Bingiem, a następnie wygenerował krótką listę funduszy 

hedgingowych i inwestycyjnych. 

Wyjaśnij mi model biznesowy McDonald’s. 



ChatGPT przybliża Ci dwa główne segmenty firmy: restauracje franczyzowe (większość) i restauracje 

zarządzane przez firmę. 

Opowiedz mi o różnych działach Boeinga. 

ChatGPT dostarczył szczegółowe informacje na temat Boeing Commercial Airplanes, Boeing Defense, 

Space & Security oraz Boeing Global Services.  

Uzyskaj pomoc w pisaniu listów motywacyjnych lub wiadomości e-mail.  

Do większości podań o pracę należy dołączyć list motywacyjny lub wiadomość e-mail do 

spersonalizowanego CV. Nie wysyłaj pobieżnego listu, aby tylko przyspieszyć proces rekrutacji. 

Potraktuj list lub wiadomość jako kolejną okazję do zaprezentowania swojego profesjonalizmu i 

umiejętności komunikacyjnych — i skorzystaj z pomocy ChatGPT. Oto przykład użycia zachęty do 

napisania listu motywacyjnego do fikcyjnego wydawnictwa: 

Napisz list motywacyjny do aplikacji na stanowisko asystenta redakcyjnego w firmie Parados Press. 

Dołącz moje dane kontaktowe z CV. Oto dane firmy: Parados Press, 4152 Acacia, City of Industry, CA 

90601. List zaadresuj do Jaclyn Ramirez, Dyrektor ds. HR. 

W tym przykładzie poprosiłem ChatGPT o pobranie moich danych kontaktowych z mojego CV, nad 

którym pracowaliśmy wcześniej na aktywnym czacie. Jeśli jesteś na innym czacie, albo wróć do czatu 

zawierającego CV, albo wprowadź informacje samodzielnie. ChatGPT wygenerował prosty i w dużej 

mierze odpowiedni list motywacyjny, zawierający umiejętności odpowiednie do stanowiska – niektóre 

umiejętności zaczerpnięte z CV, ale inne opracowane przez ChatGPT. ChatGPT uznał również, że 

wydawnictwo Parados Press publikuje „oryginalną, prowokującą do myślenia literaturę”, co byłoby 

miłe, gdyby to była prawda. 

Poprosiłem więc o przepisanie, korzystając z następującego polecenia: 

Przepisz list motywacyjny, uwzględniając informacje o rodzaju publikacji publikowanych przez Parados 

Press. Publikacje dotyczą technologii wojskowej w ataku i obronie, ze szczególnym uwzględnieniem 

średniowiecznych machin oblężniczych i sposobów obrony przed nimi. 

ChatGPT wykonało świetną przeróbkę, płynnie zmieniając temat na historię wojskowości i technologię. 

Następnie poprosiłem ChatGPT o zmianę listu motywacyjnego na wiadomość e-mail: 

Zmień list motywacyjny na wiadomość e-mail o maksymalnej długości 175 słów. 

Po raz kolejny ChatGPT dostarczył dobry i jednoznaczny wynik. 

WSKAZÓWKA Nawet jeśli ChatGPT daje Ci to, czego potrzebujesz, sprawdź, czy jest miejsce na 

poprawę. Możesz na przykład skorzystać z takich wskazówek: 

Podaj mi trzy sposoby na ulepszenie tej wiadomości e-mail. 

Lub: 

Przeczytaj ten list motywacyjny i powiedz mi, jak go ulepszyć. 

W tym przypadku ChatGPT zasugerował dodanie konkretnych osiągnięć (w tym wskaźników), 

wykazanie się znajomością firmy docelowej (np. powołanie się na jedną z książek wydawnictwa 

Parados Press) oraz wyrażenie większego entuzjazmu dla możliwości pracy w tej firmie. 

Przygotuj się do rozmowy kwalifikacyjnej 



Dla większości osób rozmowa kwalifikacyjna to najtrudniejszy etap procesu ubiegania się o pracę. 

Osoba lub osoby przeprowadzające rozmowę kwalifikacyjną mogą zadać Ci niemal nieskończoną liczbę 

pytań, a od Ciebie oczekuje się sensownych odpowiedzi, które przedstawią Ciebie i Twoje umiejętności 

w dobrym świetle. Na miejscu. Z uprzejmym uśmiechem. ChatGPT nie może być obecny na rozmowie 

kwalifikacyjnej za Ciebie, ale może pomóc Ci przećwiczyć odpowiedzi, choć w formie pisemnej, a nie 

ustnej. Możesz umówić się na rozmowę, korzystając z polecenia „zachowaj się”, takiego jak to, 

dokładnie określając, co ma zrobić ChatGPT: 

Przeprowadź rozmowę kwalifikacyjną na stanowisko asystenta redakcyjnego w Parados Press. Jestem 

kandydatem na to stanowisko. Odpowiadaj tylko jako osoba przeprowadzająca rozmowę, zadając mi 

jedno pytanie na raz i czekając na moją odpowiedź. Po udzieleniu odpowiedzi, zadaj mi kolejne pytanie. 

Zacznę od: 

„Cześć! Jak się masz?”. Cześć! Mam się dobrze, dziękuję. Mam nadzieję, że Ty też. Rozpocznijmy 

rozmowę kwalifikacyjną. Czy mógłbyś/mogłabyś zacząć od opowiedzenia mi trochę więcej o swoim 

doświadczeniu w redagowaniu i o tym, jak przygotowało Cię ono do roli asystenta redakcyjnego? 

Odpowiedziałem, podając odpowiednie informacje, i od tego momentu rozmowa potoczyła się dalej. 

To dopiero początek. Możesz rozwinąć temat bardziej szczegółowo – na przykład na tym samym czacie: 

Chciałbym jeszcze raz poćwiczyć rozmowę kwalifikacyjną. Tym razem proszę o wcielenie się w trzy 

osoby przeprowadzające rozmowę: Jaclyn Ramirez, dyrektor ds. HR i główna osoba przeprowadzająca 

rozmowę; Mike Li, dyrektor redakcyjny; oraz Billie Schmidt, asystentka redakcyjna. Niech osoba 

przeprowadzająca rozmowę zada mi to pytanie; pozwól mi odpowiedzieć; a następnie przełączajcie się 

między osobami przeprowadzającymi rozmowę, w zależności od sytuacji w trakcie rozmowy. Proszę 

określić, która osoba przeprowadzająca rozmowę mówi. Zaczynam od słów: „Dzień dobry!” 

Jaclyn Ramirez, jako główna osoba przeprowadzająca wywiad, odpowiedziała na moje powitanie i 

rozpoczęła rozmowę. Odpowiedziałem. Mike Li zadał kolejne pytanie i rozmowa była kontynuowana. 

Możesz również poprosić ChatGPT o zadawanie pytań na konkretne tematy: 

Wróćmy do naszej rozmowy w cztery oczy, tam gdzie ją przerwaliśmy. Bardzo bym prosił o pytania 

dotyczące moich doświadczeń z niezręcznymi współpracownikami. Proszę, zacznij już teraz. 

Oczywiście, kontynuujmy. Czy mógłbyś opowiedzieć o konkretnej sytuacji, w której musiałeś poradzić 

sobie z trudnym lub niezręcznym współpracownikiem i jak sobie z nią poradziłeś? 

UWAGA: Ćwiczenie rozmów kwalifikacyjnych z ChatGPT może być świetnym sposobem na 

przemyślenie odpowiedzi na potencjalne pytania, ale w miarę możliwości należy uwzględnić ćwiczenie 

mówienia. Stwórz listę pytań (z pomocą ChatGPT) i poproś członka rodziny lub znajomego o ich 

omówienie. 

Napisz wiadomość e-mail lub list po rozmowie kwalifikacyjnej 

Po rozmowie kwalifikacyjnej skontaktuj się z osobą lub osobami przeprowadzającymi rozmowę i 

podziękuj im za poświęcony czas. Możesz również przypomnieć im o czymś, co pomoże im wyróżnić 

Cię na tle konkurencji, podać szczegóły dotyczące nierozwiązanego problemu lub zadać dodatkowe 

pytania. Zazwyczaj najlepszym rozwiązaniem jest wysłanie wiadomości e-mail, ponieważ dociera ona 

do kandydatów szybciej, ale w przypadku niektórych aplikacji możesz preferować wysłanie listu. Oto 

przykładowy komunikat do wysłania wiadomości e-mail: 

Napisz e-mail z odpowiedzią, maksymalnie 150 słów, do Jaclyn Ramirez, dziękując jej za wczorajszą 

rozmowę kwalifikacyjną na stanowisko asystenta redakcyjnego w Parados Press. Z przyjemnością 



poznałem ją i Mike'a Li, a także z przyjemnością rozmawialiśmy o porównawczych zaletach trebuszów 

i balist. 

W rezultacie wiadomość była trafna, ale być może zbyt formalna – nudna. Dlatego poprosiłem: 

Przepisz tę wiadomość, żeby była mniej formalna i bardziej angażująca. 

Ale ta wersja wyszła zbyt swobodnie – na tyle poufale, że aż zawstydziła HR-owców. Spróbowałem więc 

po raz trzeci: 

Proszę przepisać wiadomość, żeby była trochę bardziej formalna, ale mniej formalna niż pierwsza 

wersja. 

I tym razem wszystko było w porządku i Złotowłosa była szczęśliwa. 


